Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 8809/2017

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que execute a
sinalização vertical e horizontal
de ponto de ônibus na Rua
Espanha, 744, no Bairro Jardim
Europa.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que execute a sinalização
vertical e horizontal de ponto de ônibus na Rua Espanha, 744, (próximo ao
Supermercado Pérola), no Bairro Jardim Europa.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes solicitando essa

providência, pois, o ponto de ônibus encontra-se sem sinalização, e por estar
instalado próximo a um supermercado, vêm causando transtornos aos usuários
do transporte coletivo, devido a caminhões pararem em frente ao ponto de
ônibus para descarregarem, obrigando o ônibus a parar no meio da rua para o
embarque e desembarque dos passageiros.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de novembro de 2.017.
.

CELSO LUCCATTI CARNEIRO

“Celso da Bicicletaria”
-vereador-